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NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by section 128 of the Nagaland Goods and

Services Tax Act, 2017 (4 af 2017) (hereafter in this notification refered to as the said

Act), the Government, on the recommendations of the Council, hereby makes the

following further amendments in the notification of the Govemment of Nagaland,

Finance Department (Re.renue Branch) F.NO.FIN/I{EV-3/GST/1/08(Pt-1XVol.1)i14

datecl the 31't December 20'l 8. namelv:-'

In the said notification,-

(i) in the eighth proviso, w-ith effect from the 20tr' day of May 202!, for tire Table,

the fbllowing Table shail be substituted, namely;-

"Tatrle

S"

No.

(1)

Class of registered persons

(2) .

Tav periori

(3)

Period f,or which

iate fee waived

(4)

1 Taxpayers having an aggregate

turnover of more than mpees 5

crores in the preceding firrancial

year

Iv{arc}r 2021, April

2021 and May

2421

Fifteen days from

the due date cf

fumishing return

2. Taxpayers having an aggregate

tumover of up tcr rupees 5 crores in

the preceding financial year who

are liable to fumish the retum as

specified under sub-section (i) of

section 39

N{arcli 2021

Sixty days from the

due date of

furnishing return

April2021

Forty-five days fiom

the due date of

fumishing return

May 2021

Thirty days from the

due date of

furnishing return

a



J Taxpayers having an aggregate

turnover of up to rupees 5 crores in

the preceding financial year who

are liable to furnish the refum as

specified under proviso to sub-

section (1) ofsection 39

January-March

2A2t

Sixty days from the

due date of

fumishing return.";

(ii) after the eighth proviso, the following provisos shall be inserted, namely:-

"Provided also that for the registered persons who failed to fumish the return in

FORM GSTR-38 for the months / quarter of July 2017 to April2021, by the due date

but furnish the said return between the period from the l'tday of June 2021 to the 31't

day of August 2021, the total amount of late fee under section 47 of the said AcL shall

stand waived which is in excess of five hundred rupees:

Provided also that where the total amount of central tax payable in the said return

is nil, the total amount of late fee under section 47 of the said Act shall stand waived

which is in excess of two hundred and fifty rupees for the registered persons who failed

to fumish the return in FORM GSTR-38 for the months / quarter of July 2017 to April

212l,by the due date but flrnish the said return between the period frorn the l'tday of

June202l to the 31$daj of August 2021:

Provided also that the total amount of late fee payable under section 47 of the

said Act for the tax period June 2021 onwards or quarter ending June 202ionwards, as

the case may be, shall stand waived which is in excess of an amount as specified in

column (3) of the Table given below, for the class of registered persons mentioned in the

corresponding entry in column (2) of the said Table, who fail to fumish the returns in

FORM GSTR-3B by the due date, namely:-

Table

S.

No.

(1)

Class of registered persons

(2)

Amount

(3)

1 Registered persons whose total amount of central tax

payable in the said return is nil

Two hundred and

fifty rupees

2. Registered persons having an ag$egate turnover of up

to rupees 1.5 crores in the preceding financial year,

other than those covered under S. No. 1

One thousand

rupees

I
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ate turnover of more than I Two thousand and

rupees 1.5 crores and up to rupees 5 crores in the | five hundred

preceding financial year, other than those covered under | rupees".

S. No. 1

,,"kL;,
7 Officer on Special Duty (Finance)

F.NO.FIN/REV-3/GSTlllOS (Ptl)(Vol.I\l &Q. Dated: 1't June 2021

Copy to:- I "
l. The Commissioner & Secretary to Govemor of Nagaland, Raj Bhavan, Kohima.
2. The Principal Secretary to Chief Minister, Nagaland, Kohima
3. The P.S. to all Ministers, Nagaland, Kohima.
4. The P.S. to Chief Secretary.
5. All the Addl. Chief Secretaries/Principal Secretaries/Commissioner &.

Secretaries/ Secretaries to the Govemment of Nagaland.

6. The Commissioner, Nagaland, Kohima.
7. The Commissioner of State Taxes, Nagaland, Dimapur.
8. All Deputy CommissionersiAddl. Deputy Commissioners of Nagaland.
9. All Heads of Department.
10. The Editor, Nagaland Gazette, Kohima for publication in the Gazette

Iixtraordinary.
1 1. Ihe Director, Information and Public Relations, Kohima for wide publicity.
12. Guard file.

lrt
(Taliremba)

Officer on Special Duty (Finance)
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